í)PREFE]TURÂ IVII.INICIPAt DE BETTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAçÃO, CULTURA E DESPORTO

cNPJ Ne 29.s78.957/0001{0

PORTARIA N9 219/2021 - SEMED

DESIGNA SERVIDOR PARA ACOMPANHAR E

FtscAt-tzAR A ExEcuçío Do CoNTRATO
ADMINISTRAT]VO N9 026/2021 _ SEMED,
ADVINDO CÁRTA CONTRATO ADMINISÍRÂNVO
DE CONINATAçÃO DE SERVIçO OE

coNsuLToRtA DE OBRAS F|SCA|-IZAçãO,
EXECUçÃO DE PROJETOS ORçAMENTOS E

PI.ÂNE'AMENTOS PARÂ SERVIçOS
REIACIONADOS À ENGENHARIA CIVIL, NOS
ITRMOS DO INCISO II DO ARTI@ 25 DA TII N9
8666/1993.

A Sra. DIMAIMA Í\IAYARA SOUSA DE MOURA, Secretária Mqnicipal de Educação, Cuftura e

Desporto-sÊMED, no uso de suas atribuiçôes legais, considerando o disposto no art. 67 da Lei 8.666, de
2l de junho de 1993:

RESOIVE:

Art. le - Designar a servidorâ MARENE LOPES DA SIwA, Professorã, Efetiva, inscrita na matrícula
funcional ne 444, pata acompanhar ê fiscalizar a execução do CONTRATO ADMINISTRAÍ|VO Nr
026/2021 - SEMED, ADVINDO CARTA CONTRATO ADMINISTRATIVO DE CONTRATAçÃO DE SERVIçO DE

CONSULTORIA DE OBRAS, FISCÁLIZAçÃO, EXECUçÃO DE PROJETOS ORçAMENTOS E PLANEJAMEI{ÍOS
PARA SERVIçOS RELAC|ONADOS À ENGENHARTA C|VI- NOs TERMOS DO tNCtSO DO ARTTGO 25 DA LEt

Ne 8666/1993.

Art. 29 - Determinar q ue o fiscal ora designado devêrá

I - zelar pêlo fiel cumprimento do contrato, anotândo em registro propÍio todas as ocorrências à
5ua execução, detêrminando o que for necessário à regularização dâs faltas ou dos defeitos observados,
e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisôes e as providências que ultrapassarem a sua
competência, nos têrmos da lei;

ll - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela

CONTRATADA, em periodicidade adequadâ ao objeto do contrato, e durante o seu peíodo dê validade,
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das pênâlidades legalmente estabelecidas;

lll- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços
prestados e/ou a05 materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao FinanceiÍo para pagamento.

Art 39 - Dê-se ciência ao servidor desiSnãdo e publique-se.

AÍt.49 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

ÂÍt 59 - Revogam-se as disposições em contário.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Belterrâ - PA, 27 de dezembro de 2021.

DTMATMA NAYARA âillf,iffflH:Bü",1*'
SOIjSA MounAs977s62or5l

MOUR469778620253 Dãdo':2021.12.27 t5'41nr
{3m

DIMÂIMÂ NAYÂRÂ SOUSA MOURÂ
*c,et!ário Munkiqlde Edcoçõa Cúlturo e Despono

Oe.- ú ú3/&21 ssl4AF-cAB.

n.
LA

VilaÂMi.ana, n! 293, Cêntro, CEp: 66.141400 B€ltêra.P.rá. E m3il: semêd@bettsrá-pâ.gov.br d Fone: (93) 355a " 1178

I

i\
':i \

PREFEMJRA MUNICIPAT DE BETTERRÂ

SECREÍARIA MUNICIPAL DÊ EDUCAçÃO, CULTURA E DESPORTO

cNPJ Ne 29.578.957/0001-00

Processo: Advindo do CONTRATO ADMINISTRAT|VO Ne 026/2021 - SEMED.

Portaria: Ne 21912021-SEMED

ObJeto: CONTRATAÇÃo DE SERVIÇo DE CoNSULToRIA DE oBRAS, FISCÁLIZAçÃo,

EXECUçÂO DE PROJETOS ORÇAMENTOS E PLANEIAMENTOS PARA SERVIÇOS

RELACIONADOS À ENGENHARIA CIVII- NOS TERMOS DO INCISO II DO ARTIGO 25 DA tEI
Ne 8666/1993.

Vigência do contrato: 03 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

TERMO DE ACETTE DE FTSCAUZAçÃO DO CONTRATO

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este
processo e esta portaria, acompanhando sua execução e adotando os procedimentos
que se fizerem necessários para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as

cláusulas do instrumento e disposição legais que regulam a matéria.

FrscÂr

uNrpApE: MARENE LOPES DA SILVA, Efetiva, inscrita na matrícula fun cional 444;
CARGO/ FU NçÃO: Professo ra;
FONE DE coNrATo: (93) 99165-1308
E-MAIL. rt.tt**

Belterra - PA, 27 de dezembro de 2021

MARENE S DA SIL

Dr ,r^rMA fj;*tH:*
NAYAR^ SOUs^ úyÁú !.ü!À
MOuA 5977ú &r8rócrr3óloél

úe

lÂr*^"r'

20253

vila Amêricáná, ns253, CêntÍo, cEP:6a.143{oo Beheíá Párá- t,ma it sernêd@beftdía.pá.gov.br oú rone: {9 3) 35sa t l Ta_

ffi

f

		2022-01-18T15:05:51-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253

		2022-01-18T15:07:28-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253